
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 w związku z art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.) Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od środków transportowych: 

1. autobusy wykorzystywane wyłącznie do przewożenia dzieci i młodzieży do szkół i przedszkoli; 

2. samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton,  związane 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną we własnym gospodarstwie rolnym. 

§ 2. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 1 uchwały, stanowi pomoc de minimis i jest stosowane 
z uwzględnieniem przepisów  Rozporządzenia  Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831) oraz polskich przepisów o pomocy publicznej. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 2 uchwały, stanowi pomoc de minimis w rolnictwie i jest 
stosowane z uwzględnieniem przepisów  Rozporządzenia  Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str.9 ze zm.) oraz polskich przepisów o pomocy 
publicznej. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały zobowiązany jest 
przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z deklaracją, składaną w roku, w którym ubiega się 
o pomoc: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w ciągu 3 lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r. poz. 40). 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie na podstawie niniejszej 
uchwały zobowiązany jest przedstawić podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z deklaracją, składaną w roku, 
w którym ubiega się o pomoc: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3525



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810). 

5. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r., z tym że pomoc de minimis 
w sektorze rolnym może być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXX/465/24 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. 
poz. 2157). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Grzegorz Chudzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3525


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-03T11:46:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




